mirabilia p eis opante terribilis erat: vt p3 Josue. ij. c. de raab dicēte exploratoribus q oēs bitatores terre chanaan timebant eos propter transitum iordanis z h? modi. Et id dicit: Post que nō est alius. f. terribilior in signis et prodigijs. Et sequit: Gentem spectantem. f. saluatorem

a gente expectate: z pulcata: cui? diripuerūt flumina terraz eius: ad locū nomis dñi exercitū montē syon.

et redemptore. Et coculcata an? diripuerunt flumina terrā ei? q. d. quātūcūqz coculcata ē ab impetu aduersarioz semp est spectans suā liberatiōē a deo: et vt ostēdat in q terra esset

illa gens cōuulsa z dilacerata z spectans: subdit. Ad locū nomis dñi exercitū montē syon. In illo em̄ loco vbi est inuocātū nomē dñi bitabat illa gens ad quā mittebāt illi qui trās flumia ethiopiae recludēbant. Et sequit: Omnes habitatores orbis qui morami in terra zc. Que quidem verba hñ omnes expositores intelligunt esse dicta p pphētā i psona dñi. Ad quoz declaratiōē attēdēdū q in his q dicta sunt exprimit ratio hui? legatiōis. Dicit em̄: Ite angeli veloces ad gentē puulsam. nō aut dicit quid illi angeli seu nūcij debebant nunciare illi genti cui mittebant: vel quid ab eis debebāt scire: sed hoc aliquāter inuenit in hoc qd dicit supra. Ad gentē spectantē. q. d. sciatis ab eis si illud qd spectant a deo bātant in re vt z nō ipi pncipem? eoz redemptiōē. Ad qd respōdet in persona dei. Omnes habitatores orbis qui morami in terrā cum eleuatū fuerit signū in mōtib? videbitis et clangorem tube audietis. Cui? sensus est: q redēptio veri messie scz christi quā omnes fideles expectabāt ostēdēda erat publice omnibus bitatorib? orbis in duob? pncipaliter. pmo em̄ in leuatiōe signi crucis vnde: Si exaltat? vtero a terra oia trābā ad meipm: Job. c. xij. secūdo in pdicatione vniuersali aploz et discipuloz christi p orbē diuulgata de quo dicit. Et clangore tube audietis. q. d. nūcij missis predictis: nō oportet vos mittere ad inqrendū de tpe spectatiōis redēptiōis vze: qz h publicabit oib? omo rātib? in terra pdictis duob? modis. Pōt etiā referri h qd dicit. Cū eleuatū fuerit signū in mōtib? videbitis ad exaltatiōē crucis p victoriā cōstātini impator: q p totū orbem salutifere fuit diuulgata: et sic i hoc qd dicit. Ses habitatores orbis zc. ostēdit q saluator nō erat sic expectād? vt circūiret p orbē ad saluādos eos q saluādi erāt. put quidā bebreoz erronee putabāt: sed p elevationem signi z auditū clāgoris tube supradictis: salus erat p orbem z vsqz ad reclusos pdictos extēdēda. Ad qd ampli? declarandū subdit. Quia hec dicit dñs ad me: quiescam z considerabo in loco meo. Et est sensus: qz postqz passio christi fuit celebrata nō oportebat vt christus per mūdū discurreret: sed vt iam quiesceret a laborib?: de quo dicit Quiescā et cōsiderabo. i. qz pvideret sue ecclesie ipō sursum in loco suo ad dexterā pns existente: de quo dicit. Et cōsiderabo in loco meo. Et qz hec cōsideratio seu pūctio fit mediāte lumie fidei z feruore charitatis ab ipō deo infusis: ideo subdit. Sicut lux clara est z meridiana: vt p h q dicit. Lux clara intelligat lumen fidei. z p hoc q dicit meridiana. feruor charitatis sicut feruor diei viget p cipe sole existēte i meridie. Et qz ex istis vtitib? q a deo qescēte z cōsiderate i suo loco i ecclia infundunt verianē donā spūsancti q sui rois aspūde ecclesie fecūdat: ideo subdit Et sicut nubes rois i die messis. Et sequit. An̄ messes. n. tot? effloruit. i. q ppha insinuat istis trās flumia ethiopiae exntib? q tpe z mō ad christū accessuri erāt: z h erat suuz pncipale intētū: qd quidē tpus erit circa finē mūdi: vt dicitū ē. Finis. n. mūdi dñ messis: Mat. viij. Sinite vtraqz crescere vsqz ad messes. Et ē sensus. An̄ messes. i. an̄ finale iudiciū ille plus floreat. i. tēdet ad fructificādū iū bonis opib? z cultu dei: sicut flos tēdit i fructū z dicit effloruit pteritū p futuro: z ne cū dicit tot? intelligat p toto illo plo nemine deficiēte: ideo subdit. Et inatura perfectio

germinant: qz nō oēs veniēt ad maturitatis perfectionē
 Descendent ramusculi ei⁹ salub⁹ rē. qz illi ramusculi qui
 sunt quasi inutiles p̄scident: r q̄ cetera sunt abscedentē
 scz a corpe ecclie: r excutient. s. de terra sua in q̄ sunt redū
 si. Et sequit: Derelinquetur simul auibus montiu⁹ vsqz

ibi super eū byema
 bunt in quo p̄dicat
 strages et mortici
 nia q̄ debēt fieri in
 sua excussione put
 dictū fuit in p̄nci
 pio hui⁹ expositio
 nis: et qz taz de ca
 stētibus q̄ de obui
 antib⁹ erant multi
 mortui: ideo dicit.
 Derelinquetur si
 mul. scz ab vtraz
 pte pugnantiū: se
 quit. In tempore
 illo defere⁹ munus
 rē. in quo p̄beta
 postqz p̄dixit mo
 dum sue egressio
 nis siue excussio
 nis subdit t̄pus sue cō
 uersiois ad christū
 dicēs. In tempore
 illo. s. ante messen
 vt expositū fuit de
 feret munus dño
 exercitū. s. per la
 trie cultum. A po
 pulo diuiso et di
 lacerato rē. a reli
 quis ppli iudeorū
 et etiā ab illis qui
 excutiēdi sūt a ter
 ra trans flumina ethiopicē supradicta. de vtriszqz em̄ possūt
 p̄prie poni illa que hic tradunt. Nā tam illi de decē tribu
 bus qui vltra flumina p̄dicata existunt: vt est dictū q̄ illi de
 duabus tribubus: p̄prie possunt dici gens conuulsa r di
 lacerata spectans r b⁹ mōi: vt patet intuenti. Et sequit:
 Ad locū nomis dñi in syon. s. ad ecclesiā. cōcordat autēz
 huic sentētie seu expositioni qd̄ legitur Sophonie. iij. vbi
 sic vltra flumina ethiopicē inde suplices mei filij dispo
 meorū deferent munus mibi. Ad qd̄ sciendū: q̄ ibi loqui
 tur de statu finali: quō omnes gentes reducende sunt ad
 verū cultū diuinū. vnde immediate ante dicit. Tūc redā
 populis labiū electū vt vocent omnes in nomine dñi r ser
 uia⁹ ei humero vno. Et ibidem vocat illos qui sūt extra
 flumina ethiopicē. s. illos de decē tribubus predictis sup
 plices dei in quātū ei humiliabunt p̄ penitentiā de prete
 ritis. dicit etiā eos filios dispo meorū: eo q̄ descēdūt
 ab illis qui dispo fuerūt p̄ assyrios et sentētia diuina. de
 quibus cōcludit q̄ deferent deo munera piformia sicut h
 dicit. In illo tpe defere⁹ munus domino exercitū a po
 pulo diuiso rē.

Capitulū. xix.

O Mus egypti. Dic p̄sequēter denūciatur punitio
 egyptiorū per romanos: r primo dicta punitio. se
 cundo iudeorū cōsolatio: ibi. In die illa erūt. Circa
 primū sciendū: q̄ antonius collega augusti cesaris sub q̄
 natus fuit christus amore cleopatre regine egypti capē:
 repudiāuit vxorem suā augusti sorore: et cleopatā accē
 pit: r augusto bellū indixit: a quo tñ fuit debellatus: et ca
 pta egyptus: r qz tpe augusti christus fuit natus r i egyptū
 portatus: ideo ad hoc incipit p̄beta dicens.
 b. Ecce dñs ascendet super nubem leuem. assumendo
 sibi carnem humanā: que dicit nubes: quia formata fuit
 spūssancti virtute: sicut nubes sursum generant in aere vir
 tute solis. Et leuis: qz non fuit a grauata pondere pecca

ti originalis. e. Et ingredietur egyptum. fugiens
 p̄secutionē berodis: Math. ij. d. Et mouebunt si
 mulacra egypti a facie ei⁹. qz eo ingrediente egyptum
 simulacra corruerūt: vt dicit in scholastica hystoria in
 signū destructiois idolatrie p̄ p̄dicationē euangelij de
 struēde. e. Et cor egypti rē. h
 refert ad anto
 niū regē et cleo
 patā reginā: qz
 sicut cor mouet
 alia membra sic
 populus egypti
 mouebat rex et
 regina: et bñ d̄r.

scet aq̄ d̄ mari: r flui⁹ deso
 labit atqz siccabit: r defici
 ent flumina. Antennabūt et
 siccabunt riu⁹ aggerū. Ca
 lam⁹ r iūcns marcescet: nu
 dabit alue⁹ riu⁹ a fonte suo
 Et oīs semētis irrigua sic
 cabit arefcet r nō erit. Et
 merebūt piscatores: r luge
 būt oēs mittētes in flumē
 hamū: r expādētes rete sup
 faciē aq̄rū emarcescēt. Cō
 fundēt q̄ opabant linū ple
 ctētes r texētes s̄tilia. Et
 erūt irrigua eius flaccētia:
 oēs q̄ faciēbāt lacunas ad
 capiendos pisces. Stulti
 p̄ncipes thaneos: sapiētes
 p̄siliarij pharaōis r dederūt
 p̄siliū insipiēs. Quō dicet
 pharaoni: fili⁹ sapiētū ego

struēde. e. Et cor egypti rē. h
 refert ad anto
 niū regē et cleo
 patā reginā: qz
 sicut cor mouet
 alia membra sic
 populus egypti
 mouebat rex et
 regina: et bñ d̄r.

f. Tarefcet in
 medio eius. q̄a
 exercitu egypti
 debellato anto
 ni⁹ fugiēs seipm̄
 interfecit: ne ca
 peret ab augu
 sto: r similiē cleo
 patra excitauit
 serpentem vne
 nosuz ad se mor
 dendum: et sic
 mortuū serpentis
 interijt. g. Et
 cōcurrere faciāz
 egyptios rē. q̄a
 aliqui eorū timē
 tes augusti po
 testatē iuxerunt
 se ei: r sic pugna
 bāt p̄ alios egyptios
 q̄ erāt eius

antonio. b. Et dirūptur spūs egypti rē. i. fortitu
 do eius. i. Et cōsiliū eius rē. quia antonius in
 tendebat augustum deicere ab imperio: et accidit ecō
 trario. k. Et int̄rogabunt simulacra sua: quia an
 tonius r cleopatra in talib⁹ confidebant. l. Et tra
 dam egyptum rē. qz multi egyptij in illo bello fuerunt
 occisi: r quia capta egypto a romanis fuerunt ibi po
 siti p̄fecti romanorū: qui super eos ponebant graue
 iugum. m. Et rex fortis dominabit eorum. Augustus
 qui imperator fuit potentissimus. n. Et are
 fcet aqua rē. per hoc intelligitur desolatio terre egypti
 que ex vna parte est supra mare: r ex alia sup nilum.
 o. Calamus et iuncus marcescet rē. per hoc de signa
 tur q̄ gaudium r leticia deficient d̄ egypto: quia viroz
 iunci et calami leticiam significat. vnde pratum virēs
 cōmuniter dicitur ridere. p. Et merebunt piscato
 res rē. multi em̄ illius artis erant in egypto: eo q̄ abā
 dat aquis. habet enim mare ex vna parte: et nilum ex
 altera. q. Confundēt rē. id est qui faciēbant ope
 ra subtilia de line. r. Et erunt irrigua eius rē. id est
 arentia. s. Omnes q̄ faciēbant lacunas. i. vinaria
 p̄ ista que dicta sunt intelligit: q̄ omnes artifices egypti
 p̄ romanos spoliāretur r vastarent. Et p̄sequēter
 idem ostendit de p̄ncipibus et maioribus cum dicit
 t. Stulti p̄ncipes thaneos. dicti a thanis ciuitate
 egypti valde nobili. v. Sapiētes p̄siliarij phara
 onis. Antonij vocat pharaōe: qz omnes reges egypti
 p̄ ab antiquo r tpe esaiē vocabant pharaones.
 r. Dederūt p̄siliū insipiēs. s. antonio de mouēdo p̄
 lium p̄tra augustū. y. Quō dicetis rē. allegabāt. i.
 q̄ in egypto viguerat sapientia ab antiquo: vt habet
 p̄mo meta. r q̄ illud regnū erat valde antiquū: r anti
 quius satis q̄ regnū romanū qd̄ incepit tpe achaz re
 gis iude: vt habetur in hystoria scholastica: et sic dice
 bāt q̄ nomē monarchie ibi poneret: et qz accidit p̄uū